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Тидст.з pjh го боку торговельний розвит к а з дрх того 
торговельну руїну .

Оркс як можна Помирити ці дів., пр. .тик нства? 
Капіталістична преса дуже радіє, що й між МікДпналдо ; 

ВНМИ сторони яка W є ЛКІДИ. ЯКІ розуміють положення : Є,-ГО­

ТОВ і допомагати бритійському капіталон поборювати наступ 
американського.

НА ЩО ТОМ АС ПРИВЕЗЕ ДО КАНАДИ БЕЗРОБІТНИХ.

"ПРОЛеТАРГ 
ПАРТІЇ ПРАЦІ.
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T \ Vrir.iнїська партія праці ні 
>• <311/ 3.1 ВСКІ свою ” історію не 
була справжньою пролетар­
ською партіє*' Коло П коли­
ски стояли ліберальні політи­
ки; деякі п рофбюрократи й 
купка соціялістів. Прагнувши 
спекатись ліберальних гради• 
цін свого дитинства, нона чну

Tcie phone : 51 465 Далтон ин колишньої ■
надвірної • проповідника.

Підприємці та інші ділові 
люди, очевидячки, вважають 
за він ідік встх пати до партії 
праці. Новообраний містер с' 
Т. Роебєи VM t як піовіп

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Парі тижнів томе двох скотляндськнх робітників-іміграи- 
тів, Джордж І спай і Джеймс Ііериш, приїхали на буферах тя- 
гарового потягу з Нені. Мам . до Вінніпегу і скочи ти а потягу 
на Гигиис евню

Джор\ж Генам так ск «Иів.*їім іг му і гпг відтяв обидві
Він мав всег.і 25. літ

такті для робочого ножу — вшожять три разе на тиждень:
у аіаторок. четкр і суботу.

Вили Робітнвчо-Фармсрсьье Видавниче Товариство, заіикорпор, в.зне 
в Кімітобі. Priât ті. а двій іс грація 1 друваряя ніститься в Українськім Ро­
бітничій Ломі, на розі вулиць ІІрнчард і Мені регор, у Вінніпегу, Май.

Чортове яблуко, yt j о
Ц-"ч \ -

“Тайме з 1. червня, 'однії : ЬарЛболкі. привезено до І.в
найбільших підприємців X ВИ рони в № столітті з Америки 
борнім окрх й (Ірмікнрк і прі Люди Тоді боялися бараболі '

; ЯП.ІМ 40; зкіи ГЇУе зв'язаний і називали її “чортовим яб.іх
ким" Попи цепу суевірріб 
сприяли. Тому бараболя . ію- 

моі банківської фірми “Дір читку гуже повільно ширилися

ІЮҐИ 1 ВІН Пізніше BVl’S в шпиталі не.-.■»- $ $4.00Передплата на рік давно прибув з Англії ді Канади.
ПерНш-с казав поліції. що ft. ни обидва 

ОсгаїпііЙ цілий тиждень в.

- ра. більше орієнтувалась н. 
профспілки. і ті незабарим стабїхали цілу країну 

•ни нічого не їли.
Адреса: *

шукаючи праці
А МскДонаддіа. міністер Томас Каже, чи.) вір кооперуючи 

з канадінським урядом, привезе до Канади кілька десяток їм-

Д.к і консерв.11 кічі, ін ■ партією.
Дж. Джилет є х 'Піснйк. віл.

|ли IV головною пі джурою, 
згодом партія праці найти ні- 
іась до міністерських крісел, і
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сяч бритійських безробітних скантний рані. Джн.кі.г'
Дж. ІІГтраус

и Гізроп ід.цієі сунули нові сили. Збур-
t іРедакція за оголошення не відповідає. сни котиш 

нього к. .нсерватнвного посла
жуазнення • парти праці поча 
лось після зм іни іі статуте 141" Благословляючи еку|Т.1ИЦІК

торгує металевими виробами Ііобіле на північний бігун,' fia
Ч. ВИлсон,

проти комуністичного каиди 
дата (тон Фіечера в ІІІ,е.фі л.т)
є ДІїреіП
філ ії. В. .Іін 
ф.е 'РИКЛІІ. il. Фрімен 
ректор .фабрики цигарок 

Оливер Балдвин, син дотепі 
ріїшіього нремі'єра іі великого 
промисловці Стенді Ьа ідиіш.і. дирижабль 
визначає a u я і,;е тим, що /Прн- 

ізоій батьківщині"

НАЙНОВІШІ ГАСТРОЛІ ТРОЦЬКОГО. ‘ року, тобто коли tail рови лили 
і індивідуальне

Що ч 191N ДО 1‘‘_М року б\ ло 
стадо

НОТАТКО НА ТЕМУ ДНЯ. A le > теж виступ.їв на римський дав йому нелик 
го хреста іі сказав прставит ч 
ного на лівиічномх бігуні. Щоб 

л ьс.щкої рудні в lllv- скинути цей хрест точно на с.і- 
текстильний мому бігуні. Побіле витратнії

члене ГВО

те
ПОВІЛЬНИМ процес- -м. 
справжнім переродженням ікц 
ти. ко.иГнічіа не тільки в єно

\\iepfo камська 
спілка
п>< яка t злучена* з великий» j мічний уд.ір", .Ви певно ціна
к.іпіта порічною газетярського! витеся швидко дізнатися, як це. і політиці стала партією, 111 о і аTl і*1 і !!-•■! і. 1 .і t *■• 1 сам- ста г \ --сі як: т с • * • х л,, тнеться Ті МІІПСТСІКЬКІШИ пPrès* Associât іон. , чапропон\ риетична організація “11арол. „. і . ,, - і у а дами,вала “Українським Рооггннчвм на Воля видала смертним ви
Вістям" для riowm>вашій жи -1 рок цареві Ллсксандроні 11 са >м. цькии ‘■"'1,! ' 
тепис /іьвіі- Троцькиго u її.! ме два місяці" перед нари ,

М і 1-і б-' (Моє Життя), наді дженцим Троцькиго. 
славши одночасно для оібзна Он ти! Навгороді бузина, ;і 
ііомдення два перші розділи. ! в Книзі дядько. Мабуть наро- 

Іія велика капіталістична ЙП-j дипольні іиїдаючи емері мий 
давнйча спі.їка, як видно, кх • 
пила. ' чи \е іже. спеці ялі.но за

видавнича [ дився. рдісміськпму .• ц.іраюві 
і'нггічіі N'.'mk Гені а 'завдано було “перший дина-ЧИМ КЛНАДІГК ЬКА Е.УРЖУА ІІН ХВАЛИТЬСЯ.

- Канадійська буржуазій хв. литься \ своїй пресі, що в ка- 
надШськомз парзіямситі найкраще зарсирс и мтовані адвокати 
й'фармі pi. lia 245 вих послів є там 76 адвокатів і 50 фармерш. 
Докторі маюті. m IV 1ІВ І СТОІІТІ ИЖ. І реї кому місцн.купців Є 23; 
журнадкгів 12. а іидуирін.іістш ч Решта' 51 послів репрезен­
тують ВСНЧИІІУ, "Я МІЖ ІЩЧІІ 2 робітничих (Т.іК бодай ВОШІ себе 
називаЮіьі посли

І В уряді Кші.І. ЯЬНИ СК.І.І.І.а ІЬОІ з 17 
фармерг. два жСрна.тти, решта 

Отож маєте взірець демократії 
рують краіноні...іііо має кілька мільйонів робітників і фармерів 

Кади-ж ви нригдяиет я тим чотиром фармер.іч. дцо є » 
уряді Кіш а а НИМИ є І'бберл Форк, міністер іміграції із к. 
ліюнізаци, В і’ Мотсрві і. м нкгі-р рільництва; 1Г.‘ Стюарт, мі­
ністер внутрішніх справ, Ч Допінг, міністер залі іниць і каналів 

"то побачите, що ю такі фармері. які ідуть на фарми ну пра- 
цнівііти, але відпочивали.

* ні півтори години, тобто досі, 
точно часу. щоТї юлелігн и.г

му складі, а ице більше в свої :

агенціє н. зад на осгров Шпіцберген віє 
того місця, де розбився його

лем* ікра 
тичини "Форврргс” оце. радо

Коли в царській Росії засх 
війни, як; джено було' на кар\ з мерти

стужився 
ііі.ічас "свніщ'ііої

пі.гкреслін, що серед ватажків
ЙОГО "братерської АНГЛІЙСЬКО!

І партії" є багато військових 
j фахівців на високих посадах 

ТИМЧ.ІСОМ -це ТІЛЬКИ ДОВЗЗДІПІ .

ісїб, є б адвокатів, І 
кожний сам по собі, 
кілька 1ИСИЧ адвокатів КІ -

иров'адн.іа Аж'лія проти пер перших революціонерів 
тої iipo.it : Орської республіки : сокиу офіцерів 
МІЧ року він служив у денікін 
ському війську

ви
декабристів.

що повстали 1-І. грудин 1Н2 •
вирок цареві, .знали, що за лв.і .у 

і місяці має народитися Троць- 
мови.ьі н Троїцького його біо- j кий. Як? Побачили.- певно,І 
графікь як "червоного llano- 
лєона". як це вона йоі

# р> ЧУ. 1 О р. ІСПК'І.КІ ІЮІІИ Га СПИю партія праці не менше, як 
• і інші буржуазні партії, бере 

готуванні імперія.іі- 
T.і II не тільки 

Перед нами життє писи «но­
вих послів, зокрема тих. що лі.

Лін були б пееираїїе гніві до скопи ска зали
'Жирок вітаємо 

ти і це й "кін, ці церкви". іцо'Тіі о міГ духовного 
Отой: пїдпноати Гни 

ся”.

партії прбТГі, якби це віл.ні.mu але том1,. і участі, \Яішзкокі епічної ТиIIIIIIїв: іду ного над с< юм 
рз'-іна Херсонпшні.

к німує. сі тих перших двох ро Та це ще не все В листопаді | 
зліт їв видно, іцб Троні.кий пи того самого рокх лі місяця, і; і 
міс снові біографію якраз за- якому народився Троцький, н.і 
раз'.в Константинополі на за- родовольці підмінували 
мовлення агенції буржуазної сі,кий потяг, хоч... правда , ца-і 
преси. Значить “лівий з лівих ря не вбили, але з.і те-ж вони 
Троцький продався капіталі- дістали його ц березні дна ро і 
стичній пресі. Для пас це вже ки пізніше, 
не. Новина після тої о. колії він Спитаєте: що-ж це м.н 
зараз по прибуттю до Кометнії
тиншюлн слав корееігонден- цького? Цепі ми вже ніяк по­
лом великих"» капіталістичних неннти не можемо, бо перед | 
і а зет. Нове для нас впіканню нами тільки два розділи іьііін 
Троцькиго те,. ЩО ВІН збира-! самого Троцьким свого ЖII гл'є і 
ється не тільки надіібре іро-, пи су­
єтне я з буржу а зними-видавші Слухайте і : й: в тому році, 
цінами, але и конкурувати :з|тр народився Троцький, німе- ; 
індійськими, факірами

З розвитком із Індії великої підвалини під • німецько .ні 
індустрії, почав там зц/стати сгрійськкй а.ліянс; Кмі.іь Золи кРат'ІІ
up- мисловий нролєт.ірінт. к.ія- написав свій твір “ІІ.іна”, Вік-;1-!’1'-1 І|ІН |і|і на|піі праці Доч 
сова боротьба й класова свідо- тор Гніго і Лх їс Ь.ляик внесли і ка т,‘ 1,11 ь •1<>Р-1*1' Кер.зонл, .і*

і Слнт.ія та сер Ос валі' Мос.іеіі.

звашні,- ,і і 
ВІДМОВЛЯЄМ'це І.ІІЗИмрикршиуюуь II 

сері і новообраних послів пар
ще ос ганити роками знаними 

Ці жит-
тії праці знаходимо попа І ор 
іон.!., К ш а. близького ро"лич.і 

арчit пМсмлпа Ксн гсрб, і'іі'к ьк.і 
Крім "ііьої 

послів партії праці є Ще І пай

ЧИ КАНАДА Г. ІМПЕРІЯ,ІІСТИЧНОН) КРАЇНОЮ.

дивитися /и Канаду, як-на при­
свою пері \ порівну іСіно було Канаду

і шлях до парти прані 
І1,1* Ітєписи на л звичайно промови­

сті. Даймо’ ж їм самим Гоїі"-

Звідки походить слово “ура”.

Наука Магомі-та каже, ні •Увійшло Jay ло в нривичку 
тійськх домною, а це \ 
з якоюбудь англійською ко.іьоніє ні

І Несла конвенція Комуністичної Партії Канади зрсві зу вала 
основі даних і ствердила, ішї Канада и

серед - II' >1111 ■1.0.

ї ї і ті люди, які загинули ч і 
Тож иту -

унти.
-В. СендерС

] що і.івлав норажки тон. Сак
спільного . народженням. Гро-] r-,rl,a-'li 11 сви'й “І|Г",,КР>

зі, був підчас вцїііііі одним и

іншії, йдуть до ран 
чи в бій, магометани кричали 

і партії по лр.Гбськп “і і рай" (дорога

дженї.імеи. отці
Є'ВИ шачиоіо". ПОСТ.І1 || ІІН НІОСНОВНО Цей ПОГЛЯД II,І

канадійська буржуазія не є поневоленою чи підлеї 
ському капіталові, але щ<

і ю є іакож ніжнії not 
прані під виборчої миру і и Цс 
тем, секрет.ір лондотькоі ек >• 
помічної ніколи Ф. Маркі «
Нін домом.н а в Небіж чию ни сі 
ру Сіднею Лі ск.ііідатіг офіцій- панчанші Магомета, 
му біографію короля Ндвар.і.

юю ,ані ліи-
іі' ніа сама но со/п є самостійною Н-|<!НІ і.

Отож звідси чрисі іини ||<
зичили і. обі не тільки “ура", 

але із бат,'пі,ох випадках також 
ЩО ЗГИ­

НУВШІ на війні підуть в рай.

наіівидатніших і. добф.цнх офі 
ис-ріи в .піг.іійсьКому війську 
Попі за "це нагорі мили поса­
дою начальника адміністратив­
ного відділу І "Міжії.іродньиі • • 
Вюра Праці" (при Лідії На 
ЦІЙ): .

імперія.!істинною буржуа ЗІЄ Ііі.
Сама-ж канадійська буржуазна преса пише, що 

чужинецького капіталу в Канаді' є яложено $5,5<кі,441,000, тоб-
3 того Злучені Де ржа- 

$3.0і>4.181.0W». Велика ЬрИТЩЦя $8,142,467.1X10, а инші 
країни $238.743.(кит Так справа стояла 1. січня 1427 року.

Однак каналіш ький капітал не тільки має контролю над 
всіма баїацтнлми в себе дома, але цін ,щей має своїх власніїх

загально

то‘поверх діять і мів мі.пярда доларів 
ви мають VII.. а -згодом йому доручи.' і 

КІНЧИТИ II. .
Адвокат їв. професорі it/пін. о 

і rpv і її" і:в пар Пі праці j,Кі­
то багато, щоб їх ту ї перелічу- рушені

збгх іун.гі и в Кинзі мамятник Т 
Тим :•' Й Ik ШВИ", що вела ІИеІІЧеіІКоІІЇ, То Поїш ПереПер-

11 є, лі " і іамісць Шс-н'іенкові,

? “Лєйдісьфирст".ці,ким канцлер Іжмарк. поклав
Взагалі магнати та арисло- 

ремре u n louai ; Коли щ за чиї ів царату ію 
з'їу ло питання, щоб)вкладів в чужинецьких країнах на суму $1. VlO.ÔHo.ooo, майже 

ну того, що шині країни мають в Канаді А це якразЙУ-У
стверджу є, що каналій- кий капі : о і не є ш.мсі лин. але сам 
по собі імАеріялістичний. він є. спільник бритійського.

Тому то брил ніс ький преміє р МскДоиалд, ібіракічись на 
“мирову конференцію лп.1 >пера, запросив і премієра Кінга

\ може щоб при розмові

чет пати
місті,. Факірський "промиє і < , фрашпцжому пар.іямсні 
почав-цілковито занепадати, і законоііроєкт, щоб дати а мне- j 
навіть сучасний, цивілізований сіію командорам.. Одним сто-і

ЩО іх обрано до нового пар «а перемога, парт праці и 
осі .ниііх дар. гамет сі.ких Btiôof .збудувати Памятшік киш тииже старі 311,1 

І й"мі. • Капітан КЧчіїїорл'ї 
гільки міірський фахівець; .: і

інмеїпу, не
О, Ь ЗІ.

Обговорюючи цю справу п
КИЇІЬЬКНІ МІСЬКІЙ ДУМІ, чорно 
со ї і нпий голова лухіи ска їав 
' Каналі р Ії Шенчсцко) пови­
нен уступити своє місце- думі 
(ПІ 0.11, зі)".

Іі.ічнте, навіть царські по- 
іромщцкн ви знав,і.пі : “Лейдіс 
фП|Ч і “ ,

рах не тільки не перелякала 
буржу.гзігої преси, ба навіть н і 
біржі не спричини.И ЩоІІ.Ц 
меншої депресії.еіюди-бо з 
сїгі і иіакіть. шо їм. иі'іоі о бо 
ятися:
Лон loll

факір ґанді тратить опору се­
ред мас. Тому висту п в Цій і а 

"мистецтва" Троцьког' > 
треба, -хіба, привітати.

вим цілий рік якийсь з,ira доч- 
НИЙ. І до Всі " 'І,! у піхти ис1 

\ зараз 
знаємо бо ц

не як свідка, але як співучасника 
вивідати, котрого канна іу є більшим спільником уряд Кінга син лорда Страбо.іджі. Новою 

особою є містер К -Л. /Геїімен 
(брат лорда Дснмена), шо був 

І до 1918 року послом від лібз 
Далі

ай- ізнав причини 
тскіпе стало

В якому-ж саме напрямі де тому 187і) році 
МоНС ) РУ є Троцький СВОЄ фі "червоний ' 11,111". It он", 
кірсі В" перед читачами' буржу - Троцький. 
a moi Преси її чому ? В зявшії на
себе ролю "червоного На-нолє- .шся певно г: и инші люди ' 
оіи". треба-ж її вбрати в я- Баї ато людей народилося і і 
кцузгь фаталізм та містицизм ни тільки в.тому році, але її 
Буржуазний читач не лнтбин. ц в місяці, із хвилині, коли ці 
читати сухих даних.-' І Троць- поли відбувалися. Так. але m 
кий отак вз'чрає свині біогра- бу лц лише листи, а це "черво-1 
фін і її ріжні, самому йому "за-і ний Наполеон"
гадочіп" "совіїадения" Ось до чого .скотився Три Ітіапрнкінці

Перш все! о Троцький ви най- цькии До бр\ коищинн Гірсто- року. В тон "Гаме час-дефенап 
шоц. Що він родивсЦ в .шуто- вої преси в Америці Теорію на. силкуючись перешкоді»и

і\ зібритійського. чи американського

ГУВЕР ОХОЛОДИВ ВЖЕ МЕКДОНАЛДА. народився 
Де вКоли вже зайшла мова "при майбутню конференцію Мек- 

треба зазначити, Що захоплення нею 
То7’тільки із перших днях по приході До

/ жчнеГи 1ральяія парти
^ Дона.іда з Гу всром,

«же* трохи. І істмї" І", 
влади МекДона.і іа нароблене' бу ло багаті") крику з нгіевя. І \ - 
вер, t.пхаючи гс.іячі захоплення Мек Дона. їда справами миру, 
рбд зброєушя, визнання, вилляв вже на нсго відерце холодної 
водички 1 \ вер сказав, що не, варта так спішити, бо можна 
людей насмішити Треба справу обдумати, порадитися з дії- 

. пдьоматами ивших країн, а колись можна буде- з'їжатися її по- 
jTiiBopHTH. -14 вер кажі. що грів рити ніколи не. пізно, а тнм- 
бі.тьше про ро ззброєння А тимчасом уряд і уверіі на..ДНвк 
вже ухвалив закласхи будування tpoxl ІО.іяХЬтоіши.х воєнних 

найновішої системи Якщо Мз к.Чона.и не иосні.-

VАле-ж із Т'Му ропі народи j

ПРОЦЕС НАД КОМУНІСТАМИ У ЛЬВОВІ
.11 часів царат\ православ- 

рхієнискон Новгород- 
і кпи мав за . своє с.тужеті і 

богові 467.500 карбованців до 
\ -.ОДУ МІСЯЧІЙ*, або по К12 кар­

им бовинців II і день.
Це називалося: "'Піддайте її" 

і,оі ієні, ,,і кесареве

’ні , вії ми з.иоіїамн, пі. 11 риму пав : ний*' 
ІО насильної . зурни форми і 

ЦІМ 'Допустився 
Днох впнув, І 

ТОМУ . що' Поїш Д ІЯ комуни

tl.i*17. червня прщзначено \ 
Львові процес 21. Процес це її 
повстав у зв’язку і арештами,

ЖОВТНЯ МИНУ'ви '

пі ; 
la лу тощо.

ЗЛОЧИНУ
%

>рі ані з тій обс їх тих нацих
.m друкарню, поширювали ф1

пі a cape в і '.
кружляків
шить, то І Чіїер матиме г:;с ваго і у пік іати по ГіеГо одного з цих 
найновіших ьораб.іїн

І мри іде' Т"'лі "робітничий премієр на конференцію ро 
* іброємни на після наТінорішої ейсгемц -озброєніту. кораблі

МекДон.і.ідів міністрі' Томас скоріїїє ро «ниже "справу без­
робіття, як Мек.Чонал т .управу |>ох зброєліня Він вже вибіра- 

", -ється в Каналу в справі перевсіення англійських безробітних 
"ді, Канади Них-ідить,
•безробіття \ масній кражп в ію;'" їх мінкю з домцпямн після 
методи "На тобі боже.

кснаді. ■ отже - його народження історичної о матеріялізму про н не допустити до комуністич- 
"Чтівііждает" з Жовтневі по ре- міняв на чорну магію Вбив.о них демонстрацій з приводу 
ВУІДЮЦІЄК*. І ДИВНО ДЛЯ Троць- СИНОВОГО кілка. В Те своє ко роковин ЖовтневіII революції, 
кого саме тс. Що він уам ноні- ротке минуле. На яке його ви- 10-йх роковин не залеж.носм і 
ги в цс аж на .4-ому році після тягне в був невмирущий геній і І і"льші та 10-их роковин 
Жовтневої революції Трон: Леніна, .taраз з 'Грицькон> пі польсько - української війни 
кий добровільно позволяе хіГ- лишився лише жалюгідний ірсіби.та цілий ряд арешт •- 
е тикам та пітаї орівцям,робити відгаду вач сні» та дешеїш сен як \ .ЧЕ.іюві. так і на провінції, 
і з псі о такі закліочеїшя, які-їм зація для капі’ і истичної бру-1 Проти частини арештованих 
до вподоби, бо він сам покищо кової преси. 21. закладено процес. оСвн-

Муіііі. і иувачуючи їх у "належності до 
Кому ністичної Партії Західнії*.

Є
листи і і летючки.1" 11111.

попит и.шся, иайбі.тьіітого з.ї" 
Нарешті двох 

віту В . ; ІП ЬЛ' виконуванні .фу т
ре.ІІІ і я

ЦІ після сМерти .ТВІДИ пере- 
іворюнпься Із НИНІ у тварину . 
навіть у

Буддійська вчить,зради.ЧИНУ

ЦІЇ ’її .Піків", V иуїволзу ро". 
ІІіЧіСНіД/КеІІІІІ між комуни І ич 

іріаиі заціями дру копа
свиню

Маїгріялісти є того nvpvRo- 
н.ііцрі, і: і О багато людей Ще зл 

' кд обіїинд в.шеїіпя спир; життя ііеретворюнгіьси в Ці ї 
Пере важно и - 'зі.зищпг, , j'ину ■

комісарів поліції та поліпі'
НИХ .розвідйиків, ІІН) .ШПІоІІІИ 
отже на доноси тощо і лишені

ними
ііих матерія.іпз.

1к- вникав,в те, чи Він родився 
тз листопаді якраз томх. ще в 
,тому місяці мала відбутися

мені ІІеГ'-же

ДЕНЬ БОРОТЬБИ РОЬІТНЙ- 1 ’ :,и
Винувачених лті;итен<> ц . ч<;-

тири груші : 16* осіб є вннув.іче 
І,І І' 1111 Компартія : мі і, НІ в тому, що як дім.нші ч и 

щоб II. рі-І чорній мі А КОМУНІСТИЧНИХ орі ннізл ці й/: : о

Як ь не дивно, а зара з, по 
революції, на Україні біль?)".

БАЧИТЬ ПОЛОЖЕННЯ БРИТАНІЇ В ЧОРНОМУ СВІТЛІ.■ • і
Як тільки Мек.Ч'Чіалд почав репетувати, що він укокоськає 

Гувера н помирить бритійський капітал з американським, то 
з него тих-цем почали сміятися не тільки бритійські капіталісти 
але и деякі його однбпартшмикн

Бей Ти.тет, один з лідерів партії праці, гостро виступив пре 
ТИ "ОКТОПХСУ з В".І стр: : V заявляючи, що “робітничий уряд 
Повинен хяснити собі шалений СВІТОВИЙ розвить індустрії, 
який є с цеігграл і нова ни її в Америці і є загрозою самому існу­
ванню бритїйСькоі імперії, загрозокі старому світові Европи 
і його торгова ;

Ьсн Ти.тет каже, що Злученими Державами правлять не ди- 
пльоиатя. але капіталісти, а зокрема фінансісти з Вол стріту. 
Тоді, коли Вол стріт має лін йа 20 мі.тіярдів доларів довгі, сві­
тової війни. Велика Британія сама має 40 міліярдів довгу. пере­
важно воєнного. Коли Вол стріт збігає річно кольосальні про­
центи із своїх позичок. Британія в той сам час мусить платити 
великі проценти за с«ої 40 міліярдів довгу Ось ви маєте, каже,

пролетарська революція, чи 
пролетарська революція" від­
булася в листопаді тому , шо

ЧИХ МАС. .;• -преш, як б у ю за часів ікж 
• у, IV- Т-МУ, шо ( і ара нртг

на лій підставі характери зу 
докладно діяльність кожної 
з. обвинуваченні та їхню роліо вославна церква розпалася п 
ІЗ організації припису І"'ЧИ ЇМ кілька сект і- кожна з НИХ На­
ріжні* функції, . наприклад, гвбри.іл собі нових архиреїв, 
функції окружннх — легатів, дсіші,-як автокефальна, навіть 

•кр гарів організаторів ю : ■ п бшія.остів. Всі вони тепер ' 
Частині винувачених закидає .о.1>їі 3 .дру гими1 чубляться і в 
окт обвинувачення участь у цей спосіб доводять: “Люби 
111. з'їзді КП35". Як особливі ближньої о. як самого себе".

1■ ііе*у народився Троцький. Цк 
неяїну йому справу. Троцький ііа|и>;іиііі 'ізхріюіінй vu:, ш. і ні. ширювали гасла тих організ» 
лишає покищо містикам, однак іїо|мітьби шоіміішіїрших рііоі і цій, провадили агітаційну іі ор- 
тряба сподіватися, що невдов
зі він сам візьметься за неї, го- імперія.тіетичіюі війни ..і Vm повалення теперішшіьбп 
ловно як пожне ще якийсь час

іахо пн.

m h {юти гані заційну ррботх за насильніішчнх чіп ми та і '

Мйбі іі.зияік, чиї лу . за Громадянську війну, а та-роих <1‘( "і*
між константинопільськими мі- провадять в найтіснішому цзя • кож щоб відірвати частини і

КХ ІЛ ПОГгЯІ. І'-ННОК боротьбчи іРИТорії держави від її ЦІ г )СТИ.
Кавфмцнові закидає акт • -б-

наретами
На початку д[іугого розділу КІШ іі]юти коа-ііиійиого у}>я 

своєї . автобіографії Троцький ту* протії сошіїлфаші іму -та винувачений те, що він був сек 
наткнувся на_цілу низку незро-; з оніїГІ імперія лі зму, проти чи. ретарем Центрального Коміте- 
зумілнх йому явиш, “тісн і нішиміі гисте.ми т(я.-ті'Гіз ького ту Комуністичної Партії За.хід- 
звязаннх" з його народжен- іилцмяду, проти сграі'н w ньоГ України, керув.Гн fipona- 
ням. Він винайшов, що в тому и.і;о1 тс іш і,•> іьпппм ч ^актм і гандою. розсилав • агітаторів, 
самому році, в я*ому він нарс-'кп |><ч(юрміі тііз.

І
тяжкий ' факт, наводиться к; 
акті обвинувачення, шо дехто На домагання православної 
з винувачених був \ з-. ка;у церкви в Москві, за царя Ів.т 
ний за протидержавну діять- на Грозного, спалили перший 
місті,, або притягався до вілло-, винахід літцкл ра зом а його і|і,- 
вілальности, але сул їх звілі,- на хідником

;

Пуркулснко.допомагав "організаціям гро- пив

*: в

є
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